

## Hej alla föreningar,

Här kommer ett vårligt föreningsbrev med senaste nytt från förbundet.

### Information från styrelsen

Vi har tidigare berättat om yngrenätverket för anhöriga och nystarten av det. Arbetet fortsätter och nästa steg är att formulera innehållet tydligt för att sedan sprida nätverket till flera delar i landet. Initialt planerar vi sedan för en uppstart i norr.

När det gäller den enkät som skickades ut till er föreningar tidigare kan vi berätta att vi fått in drygt 50 svar. Utifrån enkätsvaren kan vi konstatera att det ser väldigt olika ut i landet gällande stöd för yngre personer med demenssjukdom och deras anhöriga. Det ser också väldigt olika ut hur man tolkar lagen om LSS. Nästa steg för oss blir att formulera en skrivelse som kommer att kunna användas i vårt påverkansarbete både lokalt och nationellt.

Förbundet har under våren deltagit i flera dialogmöten. Den 12 april med Socialstyrelsen, IVO och Försäkringskassan gällande regeringsuppdraget ”Uppdrag om förstärkt samarbete kring kontroll, uppföljning och tillsyn av tandvårdens aktörer”. Den 24 april med Socialstyrelsen där temat var ”Att stärka anhörigperspektivet inom hälso- och sjukvård och socialtjänst”.

Webbinaret kommunikation vid demenssjukdom var välbesökt. I samband med det fick vi till oss att flera av våra lokalföreningar valt att samla en grupp för att titta tillsammans. Även externa verksamheter som arbetar med anhörigstöd hade samlat grupper på liknande sätt. Det kan vara ett tips till er inför kommande digitala webinar.

### Förbundet arrangerade Nordiska Mötet 8-9 maj

Den 8-9 maj träffades demensorganisationerna i norden för att inspireras, nätverka och lära av varandra. Under de här dagar blev det tydligt att det finns liknande utmaningar inom länderna men också många gemensamma beröringspunkter som vi alla kan arbeta vidare med. Vi kommer nu att sammanfatta dagarna för att se hur vi kan få till ett tätare samarbete länderna mellan. [Läs mer om det Nordiska Mötet på förbundets hemsida.](#)

### Ny lokalförening i Åmål

Vi är glada över att kunna berätta att förbundet har startat upp en ny lokalförening i Åmål. Vår förbundskonsulent Laila Eriksson arbetar nu med att hjälpa föreningen komma i gång.

### Debattartikel i Dagens medicin

Förbundet har tillsammans med flera andra aktörer skrivit debattartikeln ”Inför en kognitiv gräddfil på akuten för multisjuka äldre”. Här vill vi belysa den problematik som finns i samband med att svårt sjuka hamnar på akuten. I artikeln föreslås även åtgärder för att komma till rätta med problemen. [Läs debattartikeln här.](#)

## **Demensfondens nya insamlingssystem GIVO**

Arbetet med nya insamlingssystemet GIVO är i full gång och vi räknar med lansering till hösten. Det här kommer, förutom ett nytt insamlingssystem, även att innebära att Demensfonden får en egen separat hemsida där tyngdpunkten kommer att ligga på insamling.

## **Minilopp för ett demensvänligt samhälle**

Ulrika Fredh och Evabritt Johansson, ledamöter i förbundets styrelse, var inbjudna till denna glada och aktiva eftermiddag den 4 maj i Göteborg. Här träffades människor med kunskaper och erfarenheter av att leva med, och människor som professionellt och ideellt arbetar för personer med kognitiv sjukdom. Ulrikas och Evabritts kommentar efter dagen var ”Vilken glöd för ett demensvänligt samhälle vi deltog i!”. Efter loppet deltog båda i panelsamtal kring ”Om ni fick drömma fritt, hur skulle ett demensvänligt samhälle se ut? Loppet arrangerades av Hälsofrämjande och förebyggande, Stadsområde Hisingen.

## **Webbinar om demenssjukdom och bankären den 16 maj**

Vi vill tipsa om webbinaret ”Demenssjukdom och bankären” i kväll som förbundet håller tillsammans med Svenska Bankföreningen. Läs mer om hur du deltar på förbundets hemsida: <https://www.demensforbundet.se/kalender/demenssjukdom-och-bankaren/>

Hälsningar

Carina Rejmus Cohen